
 【収入の部】  【支出の部】 (単位　円)

 　学生生徒等納付金収入 630,223,530  　人件費支出 811,698,340

 　手数料収入 7,312,600  　教育研究経費支出 214,222,770

 　寄付金収入 2,490,010  　管理経費支出 125,670,046

 　補助金収入 483,140,978  　借入金等利息支出 1,412,763

 　付随事業・収益事業収入 55,513,817  　借入金等返済支出 316,300,000

 　受取利息・配当金収入 1,974  　施設関係支出 22,622,901

 　雑収入 11,502,505  　設備関係支出 10,914,515

 　借入金等収入 380,000,000  　資産運用支出 144,637,010

 　前受金収入 77,420,000  　その他の支出 611,065,906

 　その他の収入 733,518,900  　〔予備費〕 0

 　資金収入調整勘定 93,515,749△             　資金支出調整勘定 24,135,694△            

 　前年度繰越支払資金 27,400,851  　翌年度繰越支払資金 80,600,859

 　収　入　の　部　合　計 2,315,009,416  　支　出　の　部　合　計 2,315,009,416

資　金　収　支　計　算　書

令和 4年 4月 1日
令和 5年 3月31日



令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

【収入の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 学生生徒等納付金収入 0 214,958,200 106,206,000 296,492,500 12,566,830 630,223,530

 手数料収入 0 4,311,300 1,018,300 1,275,000 708,000 7,312,600

 寄付金収入 1,070,010 510,000 510,000 400,000 0 2,490,010

 補助金収入 0 173,221,684 45,924,000 88,286,000 175,709,294 483,140,978

 資産売却収入 0 0 0 0 0 0

 付随事業・収益事業収入 110,685 613,800 2,009,700 27,831,085 24,948,547 55,513,817

 受取利息・配当金収入 1,974 0 0 0 0 1,974

 雑収入 1,245,764 3,843,529 988,500 3,262,300 2,162,412 11,502,505

 借入金等収入 380,000,000 0 0 0 0 380,000,000

収入の部合計 382,428,433 397,458,513 156,656,500 417,546,885 216,095,083 1,570,185,414

【支出の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 人件費支出 400,000 217,953,204 171,831,825 277,220,956 144,292,355 811,698,340

 教育研究経費支出 0 89,866,452 49,470,838 47,319,533 27,565,947 214,222,770

 管理経費支出 10,779,452 12,498,153 11,635,957 43,319,380 47,437,104 125,670,046

 借入金等利息支出 1,412,763 0 0 0 0 1,412,763

 借入金等返済支出 316,300,000 0 0 0 0 316,300,000

 施設関係支出 0 4,750,000 4,750,000 5,422,901 7,700,000 22,622,901

 設備関係支出 0 2,942,356 2,689,386 2,901,273 2,381,500 10,914,515

支出の部合計 328,892,215 328,010,165 240,378,006 376,184,043 229,376,906 1,502,841,335

資　金　収　支　内　訳　表



令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

(単位　円)

予　　算 決　　算 差　　異

 学生生徒等納付金 661,314,000 630,223,530 31,090,470

 手数料 5,035,000 7,312,600 2,277,600△               

 寄付金 4,000,000 2,490,010 1,509,990

 経常費等補助金 461,896,000 483,140,978 21,244,978△            

 付随事業収入 51,000,000 55,403,132 4,403,132△               

 雑収入 30,101,000 12,083,224 18,017,776

 教育活動収入計 1,213,346,000 1,190,653,474 22,692,526

 人件費 805,921,000 818,579,212 12,658,212△            

 教育研究経費 341,885,100 291,487,248 50,397,852

 管理経費 151,829,000 126,810,254 25,018,746

 徴収不能額等 0 226,823 226,823△                  

 教育活動支出計 1,299,635,100 1,237,103,537 62,531,563

86,289,100△            46,450,063△            39,839,037△            

 受取利息・配当金 2,000 1,974 26

 その他の教育活動外収入 0 110,685 110,685△                  

 教育活動外収入計 2,000 112,659 110,659△                  

 借入金等利息 885,000 1,412,763 527,763△                  

 教育活動外支出計 885,000 1,412,763 527,763△                  

883,000△                  1,300,104△               417,104

87,172,100△            47,750,167△            39,421,933△            

 その他の特別収入 0 3,462,886 3,462,886△               

 特別収入計 0 3,462,886 3,462,886△               

 資産処分差額 0 944,372 944,372△                  

 その他の特別支出 0 712,493 712,493△                  

 特別支出計 0 1,656,865 1,656,865△               

0 1,806,021 1,806,021△               

5,000,000 5,000,000

 基本金組入前当年度収支差額 92,172,100△            45,944,146△            46,227,954△            

 基本金組入額合計 0 35,250,688△            35,250,688

 当年度収支差額 92,172,100△            81,194,834△            10,977,266△            

 前年度繰越収支差額 3,570,811,586△       3,570,811,586△       0

 翌年度繰越収支差額 3,662,983,686△       3,652,006,420△       10,977,266△            

 （参考）

 事業活動収入計 1,213,348,000 1,194,229,019 19,118,981

 事業活動支出計 1,305,520,100 1,240,173,165 65,346,935

【予備費】
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令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

（単位　円）

科　目 法人事務局 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総　計　　

 学生生徒等納付金 0 214,958,200 106,206,000 296,492,500 12,566,830 630,223,530

 手数料 0 4,311,300 1,018,300 1,275,000 708,000 7,312,600

 寄付金 1,070,010 510,000 510,000 400,000 0 2,490,010

 経常費等補助金 0 173,221,684 45,924,000 88,286,000 175,709,294 483,140,978

 付随事業収入 0 613,800 2,009,700 27,831,085 24,948,547 55,403,132

 雑収入 1,113,897 4,263,623 1,190,034 3,336,628 2,179,042 12,083,224

 教育活動収入計 2,183,907 397,878,607 156,858,034 417,621,213 216,111,713 1,190,653,474

 人件費 400,000 221,184,049 173,427,667 279,269,996 144,297,500 818,579,212

 教育研究経費 0 107,884,459 67,625,959 67,377,937 48,598,893 291,487,248

 管理経費 12,206,400 12,304,653 11,628,957 43,312,380 47,357,864 126,810,254

 徴収不能額等 226,823 0 226,823

 教育活動支出計 12,833,223 341,373,161 252,682,583 389,960,313 240,254,257 1,237,103,537

△ 10,649,316 56,505,446 △ 95,824,549 27,660,900 △ 24,142,544 △ 46,450,063

 受取利息・配当金 1,974 0 0 0 0 1,974

 その他の教育活動外収入 110,685 0 0 0 0 110,685

 教育活動外収入計 112,659 0 0 0 0 112,659

 借入金等利息 1,412,763 0 0 0 0 1,412,763

 教育活動外支出計 1,412,763 0 0 0 0 1,412,763

△ 1,300,104 0 0 0 0 △ 1,300,104

△ 11,949,420 56,505,446 △ 95,824,549 27,660,900 △ 24,142,544 △ 47,750,167

 その他の特別収入 226,594 460,455 439,409 76,300 2,260,128 3,462,886

 特別収入計 226,594 460,455 439,409 76,300 2,260,128 3,462,886

 資産処分差額 0 763,435 180,937 0 0 944,372

 その他の特別支出 319,727 193,504 7,000 68,517 123,745 712,493

 特別支出計 319,727 956,939 187,937 68,517 123,745 1,656,865

△ 93,133 △ 496,484 251,472 7,783 2,136,383 1,806,021

△ 12,042,553 56,008,962 △ 95,573,077 27,668,683 △ 22,006,161 △ 45,944,146

△ 530,095 △ 6,188,182 △ 6,031,852 △ 10,249,419 △ 12,251,140 △ 35,250,688

△ 12,572,648 49,820,780 △ 101,604,929 17,419,264 △ 34,257,301 △ 81,194,834
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(単位　円)

科  目 金　額 金　額

 固定資産 2,767,286,620 524,030,532

 流動資産 163,050,179 353,050,980

877,081,512

5,705,261,707

3,652,006,420△               

 資産の部合計 2,930,336,799 2,053,255,287

2,930,336,799

(単位　円)

　基　本　財　産

　　　土　　　　　地 32,628.64 ㎡ 1,642,282,837

　　　建　　　　　物 19,044.06 ㎡ 731,838,689

　　　構　　築　　物 103,503,308

　　　車　　　　　輌 9,602,524

教　育　研　究　用
機　器　備　品

130,340,149

 管　理　用
機　器　備　品

1,277,296

　　　図　　　　　書 60,746,586

　　　ソ  フ トウ ェ ア 2,977,768

　　　電  話  加  入  権 726,492

　運　　用　　財　　産 247,041,150

　　　　　　　合　　　　　計 2,930,336,799

　負　債　の　部

　　　固　定　負　債 524,030,532

　　　流　動　負　債 353,050,980

　　　　　　　合　　　　　計 877,081,512

　　　純　　資　　産 2,053,255,287

令和 5年 3月31日　現在

　資　産　の　部

科　目

 固定負債

 流動負債

 負債の部合計

 基本金

 繰越収支差額

 純資産の部合計

 負債及び純資産の部合計

貸　借　対　照　表

令和 5年 3月31日　現在

財　産　目　録


